Præter auctores a Valesio in *Eusebium* citatos, volve etiam scriptores laudatos in adnotationibus in *Theophilum Antiochenum, ad Autolyicum*, ex editione Christophori Wolf. Christianis scriptoribus propria esse videtur hæc locutio, non tamen : ex Philone et Diog. Laertio in *Vita Menedemi*.

Col. 668 C 3. Ἄλωσ. Halos. quam describit Aristoteles, *De mundo*, c. 4, p. 854 ed. Duval :

Ἄλωσ μὲν ἐστὶν ἔμφασις λαμπρότητος ἄστρου περιλαυγος· διαφέρει δὲ ἰριδος ὅτι ἡ μὲν ἴρις ἐξ ἐναντίας φαίνεται· ἡλίου τε καὶ σελήνης· ἡ δὲ ἄλωσ κύκλω παντὸς ἄστρου.

« Halos est corolla radiosa astri resplendentis : ab iride differt quæ soli et lunæ oritur opposita, dum halos unumquodque circumfulget astrorum. »

Schol. Æschyli in versum 495 *Septem contra Thebas* : Ἄλωσ ἐστὶ κυρίως ὅταν νέφη περὶ τὸν ἡλίου ἐκκαυθέντα λευκὰ φαίνεται, καὶ ὡς ἐν κύκλω τοῦ ἡλίου γένηται.

Ibid. 8. Πνεύματος 468.

Ibid. 12. Θέρους δὲ καταπνεῖσθαι contrarius sensus esse videtur : per æstivum enim tempus deambulantes flare nequeunt auræ e porticibus ad austrum positis, sed bene vero a porticibus ad aquilonem conversis. Attamen Philo evidenter de porticibus ad anstrum positis loquitur tantum, quæ ad horarum divisionem prosunt, ex umbra corporis in solum projecta : igitur θέρους καταπνεῖσθαι sunt auferenda. Verumtamen ex sequentibus Horatii versibus, lib. II, od. 15, deducitur fuisse porticus ad aquilonem conversas :

.....Nulla decempedis  
Metata privatis opacam  
Porticus excipiebat Arcton.

Ibid. 15. Τὰ ἡμέτερα μέτρα διασημαίνουσι ταῖς ὤραις 466.

Col. 669 A 4. Jam in remotissima antiquitate morem viguisse constat tempore belli signa per ignem et fumum transmittendi. In Æschyli *Agamemnone*, per hujusmodi signa Clytemnestra nuntiatur Trojæ excidium. Ex hujus textus Æschyli explanatione ortum est commentarium Sallierii abbatis, quod invenitur in tomo XIII, p. 400, *Memor. Academiæ Inscriptionum*. Rollinus, in tomo VIII, p. 102, *Histor. antiq.*, hunc textum ex Polybio explicare suscepit. Vigerus vero remittit ad tractatum J. Lipsii, *De militia Romana*, lib. 5, dial. 9 ; ad Lacerdam in *Æneidem* Virgilii, lib. II, v. 256 :

.....Flammas cum regia puppisi

Estulerat.....

Et lib. VI, v. 518. Alcidas hujusmodi signorum Palamedis tribuit adinventorem ; Plinius vero, lib. VII, cap. 5, § 6, Sinoni : quod quidem his versibus canit Quintus. Calaber lib. XIII, v. 25 :

Δὴ τότε ἄρ' αἰθυλόερα Σίλων ἀνὰ κύρσον ἄερον  
Δεικνὺς Ἀργείοισι πυρὸς σέλας.....

Per diem copiarum motus fumo annuntiarum indicat Titus Livius, lib. IV, cap. 27 : « Inde fumo, ut convenerat, datum signum. »